CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL

DE PORTO FERREIRA

LEI MUNICIPAL Nº 3.527/2019 - PORTARIA Nº 453/2022

GESTÃO 2022/2024

ATA 10/2023 - COMCULTPF

Aos onze dias do mês de julho de 2023, reuniram-se na Casa dos Conselhos Municipais

na décima reunião ordinária do Conselho Municipal de Política Cultural de Porto Ferreira –

COMCULTPF – do biênio 2022/2024 os membros do Conselho, conforme lista de presença

(anexo 1). Foi informado que o Governo Federal atrasou o envio da verba para a Lei Paulo

Gustavo e que isto pode resultar no atraso na publicação do edital, no entanto, no que cabe ao

município já está adiantado e cogita-se marcar uma reunião para tirar dúvidas sobre a

elaboração dos projetos. Como pauta para a próxima reunião propôs-se discutir sobre a

Conferência Municipal de Cultura.

Porto Ferreira, 11 de julho de 2023.

DANIEL DONIZETE COOK

Secretário-geral COMCULT (Gestão 2022/2024)

DIEGO MARCELINO

Presidente do COMCULT (Gestão 2022/2024)

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, 721 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-005

Fone: (19) 3589-1260

www.portoferreira.sp.gov.br | cultura@portoferreira.sp.gov.br

http://www.portoferreira.sp.gov.br